
Ⅲ　４． し尿関係
 (2) 収集量及び処理量      単位：㎘

計 直 営 委  託 許  可 計 直 営 委  託 許  可
収集量
合計

直 営 委  託 許  可

県 合 計 121,024 20,971 47,666 52,387 659,735 41,907 101,993 515,835 780,758 62,878 149,659 568,221

千葉市 5,664 5,664 19,901 19,901 25,565 25,565

銚子市 3,834 3,834 11,734 11,734 15,568 15,568

市川市 3,776 2,575 1,201 59,679 59,679 63,455 2,575 60,880

船橋市 3,852 3,852 52,575 52,575 56,427 56,427

館山市 5,937 5,937 19,885 19,885 25,822 25,822

木更津市 3,299 3,299 30,637 30,637 33,936 33,936

松戸市 3,234 2,169 1,065 25,848 25,848 29,082 2,169 26,913

野田市 4,430 753 3,677 38,673 38,673 43,103 753 42,350

茂原市 1,739 1,739 15,548 15,548 17,287 17,287

成田市 3,059 3,059 23,023 23,023 26,082 3,059 23,023

佐倉市 1,633 1,633 8,311 8,311 9,944 9,944

東金市 1,883 1,883 7,549 344 7,205 9,432 344 1,883 7,205

旭市 2,825 2,825 13,529 13,529 16,354 2,825 13,529

習志野市 608 608 3,465 3,465 4,073 608 3,465

柏市 3,961 3,279 682 18,833 18,833 22,794 3,279 19,515

勝浦市 1,948 1,948 5,745 5,745 7,693 1,948 5,745

市原市 9,292 9,292 57,592 57,592 66,884 66,884

流山市 1,609 1,609 10,690 10,690 12,299 1,609 10,690

八千代市 1,291 1,291 9,646 9,646 10,937 1,291 9,646

我孫子市 1,525 1,115 410 9,080 9,080 10,605 1,115 9,490

鴨川市 5,136 2,744 2,392 8,995 161 8,834 14,131 2,905 2,392 8,834

鎌ケ谷市 2,578 2,578 16,363 16,363 18,941 2,578 16,363

君津市 2,010 2,010 17,961 17,961 19,971 19,971

富津市 3,815 3,815 14,482 14,482 18,297 18,297

浦安市 619 268 351 2,156 2,156 2,775 268 2,507

四街道市 638 638 5,127 5,127 5,765 5,765

袖ケ浦市 1,432 1,432 9,747 9,747 11,178 11,178

八街市 2,929 2,929 13,075 13,075 16,004 16,004

印西市 555 555 7,100 7,100 7,655 7,655

白井市 885 885 4,069 4,069 4,954 4,954

富里市 2,247 2,247 5,878 5,878 8,125 8,125

南房総市 6,931 5,802 1,129 12,126 4,650 7,476 19,057 10,452 1,129 7,476

匝瑳市 1,840 1,840 8,080 8,080 9,920 1,840 8,080

香取市 4,246 4,246 19,041 19,041 23,287 23,287

山武市 2,770 2,770 12,201 298 11,903 14,971 298 2,770 11,903

いすみ市 3,131 3,131 12,632 4,188 8,444 15,763 7,319 8,444

大網白里市 2,299 2,299 4,912 72 4,840 7,211 72 2,299 4,840

市小計 109,460 17,231 43,166 49,063 615,888 35,854 99,692 480,342 725,347 53,085 142,858 529,404

酒々井町 702 702 467 467 1,169 1,169

栄町 86 86 1,412 1,412 1,498 1,498

神崎町 183 183 2,348 2,348 2,531 183 2,348

多古町 706 706 3,616 3,616 4,322 706 3,616

東庄町 856 856 4,516 4,516 5,372 856 4,516

九十九里町 1,224 1,224 3,435 181 3,254 4,659 181 1,224 3,254

芝山町 254 254 1,839 35 1,804 2,093 35 254 1,804

横芝光町 1,277 1,277 5,243 154 5,089 6,520 154 1,277 5,089

一宮町 777 777 2,818 2,818 3,595 3,595

睦沢町 144 144 1,523 1,523 1,667 1,667

長生村 435 435 2,387 2,387 2,822 2,822

白子町 487 487 1,711 1,711 2,198 2,198

長柄町 350 350 2,921 2,921 3,271 3,271

長南町 343 343 1,627 1,627 1,970 1,970

大多喜町 869 869 3,895 3,895 4,764 4,764

御宿町 941 941 2,301 2,301 3,242 941 2,301

鋸南町 1,930 1,930 1,788 1,788 3,718 3,718

町村計 11,564 3,740 4,500 3,324 43,847 6,053 2,301 35,493 55,411 9,793 6,801 38,817

市町村名

    し    尿    収 　 集  　量    内    訳   

し 尿 収 集 量 浄 化 槽 汚 泥 収 集 量 合   計



単位：㎘

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計 し尿
浄化槽
汚泥

121,024 119,592 1,432 659,735 649,988 9,747 780,758 769,580 11,178 262 262

5,664 5,664 19,901 19,901 25,565 25,565

3,834 3,834 11,734 11,734 15,568 15,568

3,776 3,776 59,679 59,679 63,455 63,455

3,852 3,852 52,575 52,575 56,427 56,427

5,937 5,937 19,885 19,885 25,822 25,822

3,299 3,299 30,637 30,637 33,936 33,936

3,234 3,234 25,848 25,848 29,082 29,082

4,430 4,430 38,673 38,673 43,103 43,103

1,739 1,739 15,548 15,548 17,287 17,287

3,059 3,059 23,023 23,023 26,082 26,082

1,633 1,633 8,311 8,311 9,944 9,944

1,883 1,883 7,549 7,549 9,432 9,432

2,825 2,825 13,529 13,529 16,354 16,354

608 608 3,465 3,465 4,073 4,073

3,961 3,961 18,833 18,833 22,794 22,794

1,948 1,948 5,745 5,745 7,693 7,693 172 172

9,292 9,292 57,592 57,592 66,884 66,884

1,609 1,609 10,690 10,690 12,299 12,299

1,291 1,291 9,646 9,646 10,937 10,937

1,525 1,525 9,080 9,080 10,605 10,605

5,136 5,136 8,995 8,995 14,131 14,131

2,578 2,578 16,363 16,363 18,941 18,941

2,010 2,010 17,961 17,961 19,971 19,971

3,815 3,815 14,482 14,482 18,297 18,297 62 62

619 619 2,156 2,156 2,775 2,775

638 638 5,127 5,127 5,765 5,765

1,432 1,432 9,747 9,747 11,178 11,178

2,929 2,929 13,075 13,075 16,004 16,004

555 555 7,100 7,100 7,655 7,655

885 885 4,069 4,069 4,954 4,954

2,247 2,247 5,878 5,878 8,125 8,125

6,931 6,931 12,126 12,126 19,057 19,057

1,840 1,840 8,080 8,080 9,920 9,920

4,246 4,246 19,041 19,041 23,287 23,287

2,770 2,770 12,201 12,201 14,971 14,971

3,131 3,131 12,632 12,632 15,763 15,763 14 14

2,299 2,299 4,912 4,912 7,211 7,211

109,460 108,028 1,432 615,888 606,141 9,747 725,347 714,169 11,178 248 248

702 702 467 467 1,169 1,169

86 86 1,412 1,412 1,498 1,498

183 183 2,348 2,348 2,531 2,531

706 706 3,616 3,616 4,322 4,322

856 856 4,516 4,516 5,372 5,372

1,224 1,224 3,435 3,435 4,659 4,659

254 254 1,839 1,839 2,093 2,093

1,277 1,277 5,243 5,243 6,520 6,520

777 777 2,818 2,818 3,595 3,595

144 144 1,523 1,523 1,667 1,667

435 435 2,387 2,387 2,822 2,822

487 487 1,711 1,711 2,198 2,198

350 350 2,921 2,921 3,271 3,271

343 343 1,627 1,627 1,970 1,970

869 869 3,895 3,895 4,764 4,764 8 8

941 941 2,301 2,301 3,242 3,242 6 6

1,930 1,930 1,788 1,788 3,718 3,718

11,564 11,564 43,847 43,847 55,411 55,411 14 14

計画処理量合計 (し尿＋浄化槽汚泥)し 尿 計 画 処 理 量 浄 化 槽 汚 泥 計 画 処 理 量

し   尿   処   理   量   内   訳

自 家 処 理 量


